Kreis Mettmann
Der Kreistag

Bau- und Planungsausschuss

Es informiert Sie:  Stephanie Arocas
Telefon: 02104/99-2703
Fax:

02104/99-5702

E-Mail: stephanie.arocas@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 13.09.2010

An die Mitglieder des
Bau- und Planungsausschusses

Einladung

zur Sitzung des Bau- und Planungsausschusses

Sitzungstermin Montag, den 27.09.2010, 15:00 Uhr
Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Diisseldorfer Strafl3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.601 (groRer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht moglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte Ihre/n
Vertreter/in oder die Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatori-
schen Grinden, die oben genannte Ansprechpartnerin zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemalien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fir den
Kreistag




Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 29.04.2010

Informationen der Verwaltung

Forderschule fur Geistige Entwicklung, Virneburg Stral3e / Langen- 23/017/2010
fSe;?:hstandsbericht

Sachstandsbericht Konjunkturpaket Il 23/020/2010

Panorama-Radweg Niederbergbahn 65/003/2010
- Vorstellung der Gesamtplanung

Anfrage der FDP-Kreistagsfraktion zum Mettmanner Verkehrskon- 23/029/2010
zept

Nachtrage

Nicht 6ffentlicher Teil

9.

10.

11.

12.

13.

14,

15.

Informationen der Verwaltung

Panorama-Radweg Niederbergbahn 65/004/2010
- Auftragsvergabe Landschafts-Wegebau

Berufskolleg Niederberg in Velbert Vergabe von Leistungen zur 23/023/2010
Errichtung einer Brandmeldeanlage (BMA) und elektroakustischen

Anlage (ELA)

hier: Nachtragliche Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung

gem. 8 50 Abs.3, Satz 2 KrO NRW

Berufskolleg Niederberg - Vergabe fur den Einbau eines BHKW fir 23/028/2010
die Investitionsmalinahme des Kreises nach dem Zukunftsinvesti-

tionsgesetz,

hier: Nachtragliche Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung

gem. 850 Abs.3, Satz 2 KrO NRW

Neubau einer integrativen Kindertagesstatte in Heiligenhaus 23/024/2010
Allgemeine Projektvorstellung

Vergabe von Einzelgewerken ab 50.000 € bis 200.000 € netto, 23/019/2010
Zeitraum 01.04.-31.08.2010

Nachtrage

Mit freundlichen GriiRen

gez. Maximilian Rech



